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Positiivsust kiirgav klaasikoda
Kui soojal suveõhtul Hagudi külje all Kuku külas asuvasse Maasika vitraažikotta 
jõuan, võtab mind õuel kõigepealt vastu suur sõbralik sabaliputav koer Rolf, kohe-
kohe jõuab pärale ka perenaine Ülle Kull. Vaid peremees Andres Kull on see, kes 
poolelioleva murukülvi ja kastmise enne õhtut lõpuni tahab viia ja seetõttu liitub 
vestlusringi vaid paaril korral.

kellelegi meeldiks naabri 
juures samasugust tööd ko-
hata,“ sõnab Ülle.
Naabrist parem.
Maasika vitraažikojas teh-
tud töid võib leida igalt kon-
tinendilt ja paljudest riiki-
dest. „Kui on hingega tehtud 
asi, siis ikka küsime, kuhu 
meie töö läheb,“ sõnab Ülle 
ja räägib loo sellest, kui-
das kord Tallinnas Kesk-
aja laadal üks jaapanlane 
nende töid ostis, siis nende 
headuses veendus ja oma 
kohe-kohe Eestisse reisiva 
naabrigi laadakaupa ostma 
saatis.

Lisaks suurtele tööde-
le leiab iga huviline endale 
Ülle-Andrese kaubavalikust 
midagi sobilikku, kasvõi 

kaelaehteid ja kõrvarõn-
gaid.

Müügitöö kunstilaatadel 
ja messidel on Ülle arvates 
vahva ja lõbus. „Ma lausa 
naudin seda, me müüme 
kogu aeg lõbusalt,“ naerab 
positiivsust kiirgav naine 
ja kiidab lisaks turistidele 
kohalikku ostjatki. „Eestla-
ne ostab ka hästi ja on hea 
klient. Peab ju ikka naabrist 
suurem ja uhkem vitraaž 
olema,“ viskab Ülle rahvus-
kaaslaste üle nalja.
Käeline tegevus vaheldu-
seks mõttetööle.
Maasika vitraažimeistrid 
teevad kõikvõimalikke tel-
limustöid – küll meeneid 
koolilõpetajatele, firmadele 
ja eraisikutele. Ikka kõik 

ideest teostuseni ise. Viima-
sel ajal on aga lisaks mes-
sidel ja kunstilaatadel levi-
nud teisteski kohtades oma 
töötoaga ringituuritamine. 
Ülle ja Andres on väga mo-
biilsed, nad sisustavad laste 
sünnipäevi ja firmade suve-
päevi. „Mitmed riigiasutu-
sed tellivad meid erinevate-
le üritustele ja koolitustele. 
Ikka selleks, et käeline te-
gevus ajule puhkust an-
naks ja kõik saavad väikese 
vitraažiga alati hakkama,“ 
sõnab Ülle.

„Kui meil Tallinnas Kesk-
aja laadal lastele töötuba oli 
üles pandud, siis avastasid 
nii mitmedki linnaelu ela-
vad ja kontoritööd tegevad 
emad-isad, et oma kätega 

midagi valmis teha on mõ-
nus. Nad tahtsid laste kõr-
valt ise kõike proovida,“ rää-
gib Ülle.

Ka Üllel ja Andresel en-
dal käib mõttetöö käsikäes 
praktilise tegevusega. Kui 
Ülle on see, kes kavandid 
mõtleb, siis Andres tegeleb 
klaasi lõikamise, lihvimis-
tööde ja tinutamisega. Uh-
ked uued masinadki on neil 
selle tarbeks muretsetud. 
Kuigi Maasika vitraažiko-
jast on avalikkusele rohkem 
tuntud perenaine Ülle, ei 
ole viimane mehe aadressil 
kiitusega kitsi. „Ilma And-
reseta poleks mul seda kõi-
ke. Alates mõtlemisest kuni 
realiseerimiseni,“ tunnus-
tab Ülle oma kaasat.
Loodusega ühes rütmis.
Üllel ja Andresel on kolm 
last, kellest noorim jätkab 
pealinnas veel õpinguid abi-
tuuriumis. Teistel lastel on 
juba oma elu, kuid neilegi 
meeldib Maasikal vanema-
tekodus käia.

Veerandsaja kooselatud 
aasta jooksul on Ülle ja 
Andres end vastastikku 
täiendanud ja arendanud. 
„Mina saan aga iga päev pii-
ma,“ ütleb Andres muhedalt 
kooselatud aastate kohta.

Oma elamisse on pererah-
vas hulgaliselt investeerinud 
stiilsust, looduslähedust ja 
positiivset energiat. „Elame 
siin teadlikku öko-elu. Te-
gime oma kompostri, aias 
kasvatame värsket köögivil-
ja,“ ütleb Ülle ja lisab, et tal-
le meeletult meeldivad roo-
sid. Tundub, et perenaine 
meeldib ka roosidele, sest 
viimased õitsevad aias väga 
võimsalt. Andres arvab, et 
ise puid tehes, muru niites 
ja muid toimetusi toimeta-
des pole vaja trennis käia.

Suvine aeg on Maasika-
perele suhtlemise, messide, 
laatade ja rohkete üritus-
te aeg. Pimedad Eestimaa 
sügis- ja talveõhtud on aga 
vitraažikojas töised. Lisaks 
töötoa valgustusele särab 
siis nende koduhoovis öösi-
tigi õuetuli. „Sügisel ja tal-
vel meeldib meile Andresega 
tõesti öösiti tööd teha,“ tun-
nistab Ülle.

Lisaks klaasile ja öko-elu-
le on Andrese ja Ülle hobiks 
veel lemmikloomad, täp-
semalt: kaks koera ja viis 
kassi. Enne äratulekut õn-
nestub ka teisel koeral, õue 
kaetud kohvilaua tõttu tu-
bases arestis olnud ülisõb-
ralikul bokser Eddyl välja 
pääseda ja külaline üle 
nuusutada. Ainult saba ei 
saa koer viimase puudumi-
se tõttu lahkujale liputada.

LIIS EHAVERE

Puupäevadelt Maasikale.
Ühist pereäri veavad Ülle ja 
Andres juba üle kümne aas-
ta ja kui esialgu mahtus te-
gutsema ka kitsamates olu-
des, siis lõpuks ei tahtnud 
elu ühes klaasiga Tallinna-
tingimustesse enam mah-
tuda. „Elasime viietoalises 
korteris Harku järve lähe-
dal, sobivat maja otsisime 
endale aastaid,“ räägib Ülle. 
Ta lisab, et kord Varbolas 
Puupäevadel olles märka-
sid nad lehes oma praeguse 
kodu müügikuulutust. „He-
listasime kohe maaklerile, 
sest mu sisetunne ütles, et 
see on meie koht! Veel samal 
õhtul, peale esimest kohtu-
mist, lõime eelmise pere-
naisega käed ja siin oleme 
nüüd peaaegu viis aastat. 
Oleme siin õnnelikud!“ sä-
rab Ülle, kes on pärit Alust 
ning keda Rapla lähedusse 
on alati tõmmanud.

Kui pärin Maasika nime 
kohta, siis vastab Ülle, et 
siin läheduses on tõesti palju 
maasikaid. Koht olevat oma 
nime vääriline. „Ma pole küll 
väga põhjalikult uurinud, 
aga see on siin vana koha-
nimi,“ täpsustab ta.
Klaas – see on elustiil.
Kui klaasikojas ringi käia, 
olemasolevaid seadmeid ja 
pooleliolevaid töid vaadata, 
tundub, et tegemist on koo-
litatud meistritega. Tõepoo-
lest, nii ta ju ongi, kuid koo-
litanud on vitraažimeistrid 
Ülle ja Andres ennast ise. 
„Olen õppinud kirurgiaõeks 
ja seda tööd ka teinud ning 
Andres pidas aastate eest 
autojuhi ametit, kuid see oli 
ammu,“ mõtiskleb perenai-
ne. Kui esialgu käidi oma 
tööks sobivaid materjale ot-
simas näidiskilluke näpus, 
siis nüüd teab Ülle peast, 
mis materjal ühe või teise 
tootekoodi taga peidus on, 
piltigi pole juurde vaja.

„Klaas tuli ise minu juur-
de ning ta sai meile mõle-
male kohe omaseks,“ ütleb 
Ülle enesekindlalt, „See on 
hobi, äri ja meie elustiil!“

Kogu töö, alates kavan-
ditest ja tellimustest ning 
lõpetades turustamisega, 
teevad Ülle ja Andres oma 
perefirmas OÜ Hansaklaas 
ise. „Oleme täielikult isema-
jandavad, me pole kuskilt 
ega kelleltki mingeid toetusi 
küsinud,“ täpsustab Ülle.

Oma tööde kavandid mõt-
leb naine ise. Kui ei ole tege-
mist just mingi looma kuju-
tisega, siis enamasti on igal 
tööl ja seal oleval sümbolil 
oma tähendus. Kõiki suu-
remaid töid tehakse vitraa-
žikojas vaid üks ning ostjad 
on sellest teadlikud. „Ega 
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vallavalitsus sotsiaal

Ülevaade Rapla Vallavalitsuse
juulikuu istungitest
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ekstreem

Rapla Teataja
RAPLA VALLA LEHT

▲ Väljaandja: Rapla Vallavalitsus
▲ Aadress: Viljandi mnt 17, 79513 Rapla
▲ Telefon: 48 90 510
▲ E-post: teataja@rapla.ee
▲ Tootja: Rajakaar OÜ
▲ Toimetaja: Armar Paidla
▲ Telefon: 51 41 837
▲ E-post: armar@rajakaar.ee
▲ Trükk: AS Rebellis
▲ Levi: AS Eesti Post

Rapla Teataja
on autorikaitse objekt

sõprusvald

• Õigusjärgluse alusel tagastati Aran-
küla, Sulupere, Palamulla ja Ridaküla 
külas asuv 58,66 ha suurune Vanakubja 
maaüksus ja Oola külas asuv Kallaste 
maaüksus pindalaga 6,68 ha.
• Jäeti algatamata Väike-Küünimäe kin-
nistu maa-ala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegiline hindamine. 
Planeeringuga kavandatu ei ületa asu-
kohakeskkonnataluvust.
• Kinnitati kinnisasjaga liitmiseks eras-
tatava maaüksuse andmed Rapla lin-
nas.
• Väljastati ehitusload:
- kuivati-aithoidla ehituseks Raka külas;
- lao-garaaži rekonstrueerimiseks Rapla 
linnas;
- üksikelamu rekonstrueerimiseks Alu-
Metsküla külas;
- kõrvalhoone ehituseks Iira külas;
- üksikelamu rekonstrueerimiseks ja 
kõrvalhoone ehituseks Alu-Metsküla 
külas;
- korterelamu rekonstrueerimiseks Rap-
la linnas;
- üksikelamu ehitamiseks Uusküla, Väl-
jataguse ja Alu-Metsküla külas;
- kõrvalhoone rekonstrueerimiseks Rap-
la linnas;
- sidevõrgustiku, teedevõrgustiku, täna-
vavalgustuse ja veetrasside ehitamiseks 
Kalevi külas.
• Määrati projekteerimistingimused:
- Ülejõe külasse rajatava puurkaevu 
projekti koostamiseks;
- Ülejõe külasse puurkaevu rajamiseks;
- Tuti külasse püstitatavate üksikelamu-
te projektide koostamiseks;
- Seli külas asuva Seli mõisa kinnistu 
teede ja tehnovõrkude projekti koosta-
miseks;
- Alu alevikus asuva Alu mõisahoone re-
konstrueerimisprojekti koostamiseks;
- Uusküla külas asuva kõrvalhoone re-
konstrueerimisprojektide koostamiseks.

• Määrati Alu alevikus, Oola, Raka ja 
Uusküla külas asuvatest kinnistutest 
eraldatud maaüksuste nimed, asukohad 
ja sihtotstarve.
• Anti nõusolek Väljataguse külas asu-
vate 26 934 m2 ja 4,77 ha suuruste 
maaüksuste jätmiseks riigi omandisse 
kasutusvaldusse andmiseks.
• Sotsiaaltoetusteks on perioodi jooksul 
määratud 165 699 krooni.
• Määrati 2008. a kultuuritoetusteks 
ettenähtud vahenditest 3000 krooni 
võistluse „Põrgupõhja Retk 2008“ kor-
raldamiseks.
• Anti luba avalike ürituste korraldami-
seks Tammemäe laululaval.
• Vaadati läbi ja kinnitati korraldatud 
jäätmeveoga mitteliitunuks loetud isi-
kute nimekirjad.
• Määrati Uusküla külas asuva Kogudu-
se kinnistu, Väljamäe kinnistu, Jaanilda 
kinnistu, Kopli kinnistu ning nendega 
piirnevate reformimata riigimaade ja 
T-15 Tallinna–Rapla–Türi ja T-0141 
Rapla–Varbola maantee maa-ala detail-
planeeringu alusel tekkinud uutele tee-
dele nimeks Sügise tänav, Suve tänav, 
Säde tänav, Kuma tänav, Loode tänav, 
Kirde tänav, Kagu tänav, Põhja tänav, 
Ringi tänav ja Risti tänav.
• Tunnistada riigihanke nr 107232 „Rap-
la valla gümnaasiumite poiste töö-
õpetusklasside sisustuse ost“ edukaks 
pakkumuseks AS Nava poolt esitatud 
pakkumus kogumaksumusega 737 578 
krooni.
• Väljastati ehitise kasutusload:
- üksikelamule Uusküla külas;
- Rapla AJ Alu 10 kV fiidrile ja maakaa-
belliinile Alu alevikus;
- 0,4 kV õhuliini, kaabelliini ja Väljaotsa 
AJ kasutuseks Väljataguse külas;
- elektri õhuliinile Alu-Metsküla külas;
- side kaabelülekandeliinile Uusküla 
külas. RT

Kõik ATV sõidu harrastajad!
Kuna kohalikus ajakirjanduses on 

kajastatud ATV sõiduks mõeldud raja 
avamise võimalikkusest Mäeperes, soo-
viksime teada saada potentsiaalset hu-
vigrupi suurust seda rada kasutama. 
Rapla Vallavalitsus ootab infot ATVd 
omavatest inimestest, kes oleksid huvi-
tatud regulaarsest avatud spetsiaalselt 
just sellele sõidukile mõeldud rajast. In-
fos paluksime tuua ära Teie kontaktand-
med. Kui tegu on huviliste grupiga, siis 

huvigrupi suurus. Samuti, kas Mäeperes 
asuv rada oleks Teile sobiv, ning mitu 
korda tõenäoliselt antud rada kasutaksi-
te (korda nädalas või kuus) ning millisel 
ajal seda teha eelistaksite (tööpäeval, 
tööpäeva õhtul, nädalavahetusel). Info 
palume saata kuni 15. augustini e-postil 
heiti.vahtra@rapla.ee või helistada tele-
fonil 48 90 546 või 53 404 797

HEITI VAHTRA,
spordi- ja noorsootöö spetsialist

Toetus 1. klassi astujale

Rapla vald toetab 1. klassi astuva lapse 
peret. Toetus on ühekordne, suurusega 
2000 krooni. Toetust makstakse kirja-
liku avalduse alusel Rapla valla elanike 
registris olevatele 1. klassi minevate las-
te vanematele.

Avalduse saab esitada blanketil, mis 
on saadaval vallavalitsuse kantseleis 
ja valla kodulehel, või vabas vormis. 

Kindlasti peab olema märgitud 1. klassi 
astuva lapse nimi, lapsevanema nimi, 
aadress ja lapsevanema panga arvel-
dusarve number. Toetus makstakse 
avaldaja hoiuarvele kuu aja jooksul 
avalduse esitamisest.

Täiendavat infot saab küsida telefoni-
del 48 90 545 ja 48 90 515. RT

Kodutoetus paljulapselistele peredele

Majandus- ja Kommunikatsiooniminis-
teeriumi, sihtasutuse KredEx ja Eesti 
Lasterikaste Perede Liidu koostöös on 
välja töötatud riiklik kodutoetus palju-
lapselistele peredele.

Kodutoetus on mõeldud peredele, 
kus on vähemalt neli kuni 19aastast last 
ning kelle sissetulek ühe leibkonnaliik-
me kohta on viimase 2 aasta tuludekla-
ratsiooni alusel kuni 6000 krooni kuus. 
Maksustatava tulu hulka ei arvestata 
vanemahüvitist.

Taotlus koos lisadega tuleb esitada 
sihtasutusele KredEx tähitud kirjaga, 
tähtaeg kuni 30. september 2008.

Maksimaalne toetussumma on 4 kuni 

7 lapse puhul 160 000 krooni, 8 ja ena-
ma lapse puhul 320 000 krooni.

Toetust saab taotleda eluaseme püs-
titamiseks, rekonstrueerimiseks, laien-
damiseks, eluaseme soetamiseks, elu-
asemelaenu põhiosa tagasimakse või 
omafinantseeringu makse toetamiseks, 
eluaseme tehnosüsteemide muutmi-
seks, ehitusprojekti koostamisega ja 
ehitusloa taotlemisega seotud kulude 
katteks.

Toetuse täpsed tingimused sätestav ju-
hend ja toetustaotluse vorm on kättesaa-
davad internetis aadressil www.kredex.
ee/esk, lisainfo telefonidel 68 19 973, 
68 19 948 või toetused@kredex.ee. RT

Rapla Ühisgümnaasium
10.00 I–IV klass ja XIIA ning XIIB 
võimlas
11.00 V–XI klass võimlas

Rapla Vesiroosi Gümnaasium
09.15 aktus I ja XII klass
10.00 klassijuhatajatund I klass
10.30 aktus II–XII klass
10.50 klassijuhatajatund II–XII klass

Alu Lasteaed-Algkool
10.00

Rapla Täiskasvanute Gümnaasium
10.00 – X klass
11.00 – XI klass
13.00 – XII klass
14.00 – VII–IX klass

Hagudi Põhikool
10.00 

Kodila Põhikool
10.00 pidulik aktus, mis on pühenda-
tud Kodila koolimaja 40. sünnipäevale
11.30–12.00 klassijuhataja tund    RT

Aktused 1. septembril valla koolides

Rapla vald Soome sõpradel külas
Juulikuu lõpus külastas Rapla Vallava-
litsuse esindus Soome sõpruslinna Kau-
havat.

Küllakutse eesmärgiks oli tutvu-
da Soome haldusreformiga, mille tu-
lemusena liitub Kauhava linn alates 
01.01.2009 kolme vallaga – Alahärma, 

Ylihärma ja Kortesjärvi vallaga. Liitu-
mise tulemusena moodustub uus vald 
nimega Kauhava.

Haldusreform toimus 2003. aastal ka 
Raplas, kui vald ja linn ühinesid. Tä-
naseks on Rapla vald kindlalt toimiv ja 
oma identiteediga vald.

Lisaks haldusreformi 
tutvustamisele külastati 
Kauhava raamatukogu, 
käsitöömuuseumit, kiri-
kut ja kooli. Samuti käi-
di vaatamas reformiga 
liituvaid valdu ja nende 
allasutusi.

Soovime uuele sõprus-
vallale Kauhavale järgmi-

seks aastaks palju edu! RT

Külaskäik Kauhava 
kirikusse.

Foto: Kaili Kalamäe
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Jäätmemajandus

invaüritused

Kehtiv alates 01.04.2008. a

Jäätmeliik Jäätmekood Vastuvõtuhind
EEK/tonn, KM-ta

Vastuvõtuhind
EEK/tonn, KM-ga

Sorteeritud olmejäätmed ja samalaad-
sed kaubandus- ja tööstusjäätmed

200301 821.19* 969.00

Sorteerimata olmejäätmed 2149.83 2536.80

Ehitus- ja lammutussegupraht,
aia- ja pargijäätmed (oksad)

170904
2002

821.19* 969.00

Eelsorteeritud kivijäätmed ja pinnas 466.10 550.00

Eelsorteerimata taaskasutatav materjal 150107 klaaspakend
150104 metallpakend
200101 paber, papp
150106 segapakend
150102 plastpakend

296.61 350.00

Eelsorteeritud taaskasutatav materjal 150107 klaaspakend
150104 metallpakend
200101 paber, papp
150106 segapakend
150102 plastpakend

0.00 0.00

Eelsorteeritud immutamata puitmater-
jal (lauad, prussid, palgid, alused)

170201 0.00 0.00

Suuremõõtmelised jäätmed 200307 878.00 1036.00

Elektroonikajäätmed 200136 10.00 EEK/kg 11.80 EEK/kg

Vanarehvid 160103

Sõiduautorehv, EEK /tk 25.00 29.50

Üle 50 sõiduautorehvi, 
EEK/T

1800.00 2124.00

Veoautorehv, EEK/tk 175.80 207.00

Üle 30 veoautorehvi, 
EEK/t

1800.00 2124.00

Traktori- ja põllumajan-
dusmasina rehv, EEK/tk

272.00 321.00

Üle 10 põllumajandus-
masina rehvi, EEK/t

2350.00 2773.00

Juhul, kui kliendi poolt jäätmejaama toodav kogus ei ületa 100 kg on jäätmete vastuvõtu hinnaks 90.00 EEK/kord, 
hind sisaldab käibemaksu 18%.

Rapla jäätmejaama teenuste baashinnakiri

õppereis

Mulgi pealinna uudistamas
Sõit Viljandisse, millest võttis osa 35 esindajat valdade 
volikogudest, oli rõõmustav ja oodatud õppereis meie 
maakonna pensionäridele. Üritus sai teoks 17. juulil 
KOPi (Kohaliku Omaalgatuse Programmi) toel, kes fi-
nantseeris sõidukulu. Lahkeid vastuvõtjaid esindas Vil-
jandi Maakonna Pensionäride Ühenduse juhatuse esi-
mees Hillar Saar.

Alustasime päevakeskuse külastusega, kus sotsiaal-
ametnik Helmen Kütt informeeris meid Viljandi linna 
ja ümberkaudsete valdade suurepärasest ja hästi liigen-
datud sotsiaaltööst, millest paljustki oleks eeskuju võtta. 
Samas on raske võrrelda mitmekordselt suuremat linna 
väiksemaga, kus võimalusi tunduvalt vähem. 

Tutvunud päevakeskusega, olime teel Viljandi vanasse 
veetorni, mille 135 trepiastet enamust meist ei kohuta-
nud. Sealt saime suurepärase ülevaate, kui kaunis ja ro-
helusse uppuv on Viljandi – varsti 725. aastapäeva tähis-
tav Eesti linn – Mulgimaa pealinn.

Edasi oli meil au tutvuda Viljandi kuulsate pärimus-
muusika festivalide toimumise kohaga. Vanast kasutu-
seta majast on rekonstrueeritud mugav ja funktsionaal-
ne kontsertide korraldamise hoone. Pärimusmuusika 
levimisele ja populaarsuse kasvule on suurima panuse 
andnud teadagi Viljandi.

Mõneks ajaks vaibus vihm ja me saime tutvuda lossi-
pargi ja lossivaremetega ning selle ajaloolise hõnguga, 
mis seal valitseb. Teejuhiks oli hr Saar, kes suurepäraselt 
oskas edasi anda huvitavaid detaile linnuse ajaloost.

Pärast maitsvat lõunat tekkis küsimus, kas soovitak-
se minna vihma ja tuulega järvele katamaraanisõidule. 
Alguses oli kahtlejaid palju, kuid peagi kogunes julgem 
seltskond ja plaanitud üritus sai teoks. Ja nagu Murphy 
seadus ikka ja jälle oma võimu näitab, lakkas vihm kohe 
meie randudes.

Olime taas näinud ühte Eesti kaunimat linna, tundnud 
tema sõbralikku soojust ning vastuvõtjate rõõmsat ja lah-
ket abivalmidust. Oleme neile kõigile väga tänulikud ja 
soovime õnne Viljandi linnale 725. aastapäevaks! Samuti 
soovime head kasvamist, ilu ja õrnust 725-le roosile, mis 
Raekoja lähedal aastapäeva auks edaspidi õitsevad.

VILMA DANILOV,
Rapla valla pensionär

Raplamaa vaimupuudega inimesed said suvistest tegevustest rõõmu tunda
Inimene on oma loomu poolest loov, kol-
lektiivne ja elamusi otsiv. Nii on ka vai-
mupuudega inimestega. Loovtegevused 
erinevates vormides aitavad kaasa leid-
maks elule uut sisu, saavutada sisemist 
tasakaalu, mängida ja lõõgastuda, aren-
dada ennast ja kujundada oma maailma-
pilti ning arusaamu. Neil on väga palju 
varjatud andeid, mis õige suunamise 
korral – läbi nende joonistuste, kujun-
dite või mõne muu loovtegevuse kaudu 
– meie tavainimesteni jõuab. Vaimupuu-
dega inimeste tegevused vajavad samuti 
tunnustamist, olgugi, et need võivad olla 
väga väikesed, ikkagi on oluline, et hinna-
takse edu ja panust nende saavutustes.

MTÜ Raplamaa Vaimupuudega Ini-
meste Tugiühingu eestvedamisel on 
toimunud juba neljandat aastat järjest 
Raplamaa vaimupuudega inimestele ja 
nende pereliikmetele väga palju erine-
vaid toredaid kultuuriüritusi.

Juba teist aastat järjest toimus 
kolmepäevane Rahvusvaheline vai-
mupuudega inimeste kunstilaager 
RAPSAK. Sellel aastal Saksamaa ini-
mesed laagris ei osalenud, kuid järgmisel 
aastal lubasid nad kindlasti tulla. Laager 
oli kolmepäevane ja põhiline tegevus 
toimus Rapla Kunstiseltsis Krista Urveti 
juhendamisel. Laagri tegevustest võtsid 
osa – Raplast Tugikeskus “Vahtra”, Spor-
diklubi “Refleks” ja Kohila vallast Kati-
kodu ning Pahkla Camphilli Küla eriva-
jadusega inimesed. Laagri avasid Rapla 

Kirikus Rapla Maavalitsuse sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja Ants Tam-
mar, Rapla vallavanem Aare Heinvee ja 
Kohila vallavanem Hillar Kalmet ning 
oma õnnistuse andis laagripäevade tege-
vuste õnnestumisele Rapla Maarja-Mag-
daleena Koguduse praktikant Teele-Trii-
nu Õunmaa.

Laagripäeva avamisel esinesid noored 
keelpillimängijad Rapla Muusikakoo-
list õpetaja Tekla Tappo juhendamisel. 
Laagripäevade õhtud olid sisustatud kul-
tuuriprogrammiga – käidi külas Sillaot-
sa Talumuuseumis ja toimus puhkeõhtu 
Toosikannul, kus ansambli saatel sai jal-
ga keerutada.

Laagripäevad lõpetas ühistest loovte-
gevustest valminud tegevustööde näitus 
Rapla Keskraamatukogus, kus ka Mee-
lis Luksi tööde näitus üles seati. Näituse 
avamisel oli laagripäevadest osavõtjaid 
tervitamas Rapla vallavolikogu esimees 
Väino Sassi.

Neljandat aastat võttis Rapla 
Vahtra Tugikeskus osa Viljandi eri-
vajadustega inimeste Kultuurifes-
tivalilt näidendiga “Kuidas ... Kilp-
lasteks hakkasid”.

Näidend valmis tegevusjuhendaja-
te Piia Abeli, Hely Kuusi, Age Ilumaa ja 
Aivar Araku juhendamisel. Žürii hindas 
näidendit väga kõrgelt ja andis välja ra-
halise preemia (1500 krooni) hea esituse 
eest ja näidend pälvis auhinnalise koha 
viie parima seas. Meil on selle üle hea 

meel, sest Vahtra rahval on festivalil ala-
ti kenasti läinud. Eelnevatel aastatel on 
saadud tegevusjuhendaja eripreemiaid. 
Ka järgmisel aastal on kavas festivalil 
osaleda.

Ka erivajadusega inimesed tahavad 
elust rõõmu tunda ja nende pereliikmed 
vajavad veidi puhkust. Juba neljandat 
aastat toimus suvine puhkelaager, 
sellel aastal Hiiumaal Kõpus. Laager oli 
kolmepäevane ja mõeldud puhkamiseks 
kogu perele. Hiiumaa esindus oli laagri-
päevad väga sisukalt läbi mõelnud – toi-
mus ringreis Hiiumaa kaunitesse paika-
desse, sportlikud ja loovtegevusmängud, 
kahel õhtul toredad tantsuõhtud.

Sellised toredad kohtumised vaimu-
puudega inimestele ja nende pereliikme-
tele on väga vajalikud. Need aitavad pa-
remini üksteist tundma õppida, pakkuda 
ja kogeda vastastikust toetust, avastada 
koostegemise rõõmu, eesmärgiks pakku-
da vaba aja veetmise võimalusi. Laagri-
päevad on toredad kokkusaamised, sest 
üle Eesti erinevatest paikadest tuleb kok-
ku erivajadusega inimesi, kes on sarnaste 
murede ja probleemidega, luues sõbrali-
ku ja toetava õhkkonna, mis aitab tihen-
dada koostööd erinevate piirkondade tu-
gikeskuste vahel.

Järgmisel aastal toimuvad 5. suvepäe-
vad ja need korraldab MTÜ Raplamaa 
Vaimupuudega Inimeste Tugiühing. Ette-
valmistused juba toimuvad ning projekti-
meeskond on mitmel korral koos käinud.

Oma meeskonnaga pean tõdema, et 
töö, mida me vaimupuudega inimeste 
ja nende perede heaks teeme, teeb hin-
gele rõõmu, sest tavainimeste hoiakutes 
puuetega inimestesse on palju muutunud 
– nad on organiseerunud ega ole oma 
muredega üksi. Samas tavainimeste jaoks 
väga väikesed, tähtsusetutena, lihtsatena 
näivad asjad aitavad erivajadustega ini-
mestel eluraskustest üle saada. Selleks, et 
igas päevas oleks killuke kaunist, on vaja 
väga vähe – naeratust, puudutust, head 
sõna ja lahket nägu, huvi teise inimese 
vastu. Seda kõike leiab Vahtra Tugikes-
kuse sõbralikust perest.

Et suvised toredad laagrid ja üritused 
hästi õnnestusid, tahan ma tänada toetu-
se eest Rapla Vallavalitsust, Kohila Val-
lavalitsust, Eesti Vabariigi Sotsiaalminis-
teeriumi Hasartmängumaksu Nõukogu, 
Rapla Maarja-Magdaleena Kogudust, 
Raplamaa Puuetega Inimeste Koda, Rap-
la Tarbijate Ühistut, kõiki Raplamaa 
kohalikke omavalitsusi, Rapla Hoolde-
keskust ja Vahtra Tugikeskuse tegevus-
juhendajaid, Rapla Kunstiseltsi esinaist 
Krista Urvetit, Rapla Keskraamatukogu 
töötajaid, koostööpartnereid ja oma võr-
ratut projektimeeskonda ning kõiki teisi 
toredaid toetajaid, kes meie projekti õn-
nestumisele kaasa aitasid.

MAI EINAMA,
MTÜ Raplamaa Vaimupuudega

Inimeste Tugiühingu esinaine
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koolivaheaeg

1.–4. juulini toimus Lätimaal Adaži kül-
je all Kadagas Läti Vabariigi Riia rajooni 
Jaunsardze noortelaager. Jaunsardze on 
samasugune noorteorganisatsioon, nagu 
Eestis Noored Kotkad ja Kodutütred. 
Vahe on selles, et neil on tüdrukud ja poi-
sid ühes organisatsioonis koos.

Sel aastal esindasid Eestit Kaitseliidu 
Rapla Maleva Noored Kotkad ja Rapla 
Ringkonna Kodutütred, kokku 9 noort. 
Meilt osalesid kotkastest Taavi ja Taavo 
Fucks Vigala rühmast, Gustav Paluoja 
ja Riivo Parts Käru rühmast ning tüd-
rukutest Maret Ojavee Keava rühmast, 
Triin Hermat, Anneliisa Haljaste, Ma-
rion Peever, Eleen Laasner Rapla rüh-
mast. Juhendajana ja saatjana oli kaa-
sas Ülle Riisalu – Alu rühma vanem.

Kohale jõudes näidati meile kätte 
laagriplats ning meie jaoks püstitatud nn 
„sissitelk“. Laagriplats oli jagatud tsooni-
deks, sest osalejaid oli väga palju, üle 800 
noore.

Me olime koos rootslaste, norrakate 
ja inglastega. Laager toimus sõjaväeosa 
staadionil.

Laagrilistele jagati nimesildid, särgid, 
nokamütsid ja muud vajalikud tarbed. 
Meie saime lillad särgid ja oranžid müt-
sid.

Õhtul kogunesime laagri pidulikule 
avamisele, see toimus laagrist umbes 1 
km kaugusel sõjaväeosa lipuväljakul.

Uhke ja ülev tunne oli rongkäigus sõja-
väeorkestri muusika saatel marssida.

Laagri avamisele olid tulnud Riia ra-
jooni kõrged ametiisikud ja sõjaväelased, 
kes noori tervitasid ning paraadi vastu 
võtsid.

Peale pidulikku rivistust esines meile 
sõjaväeorkester, kes näitas erinevaid lii-
kumisi, sealjuures ise pille mängides. See 
oli võimas vaatepilt.

Samal õhtul toimus rühmade tutvusta-
mine, meie noored said Eesti tutvustami-
sega hästi hakkama.

Kolmapäeva hommikul peale hommi-
kusööki jagati noored rühmadesse, igas-
se rühma 10 liiget ja üks kohalik juht. 
Rühmi oli kokku 70. Kahe päeva jooksul 
tuli seiklusrajal läbida kokku 10 kont-
rollpunkti, kus tuli näidata oma osavust, 

täpsust, jõudu ja julgust. Kõik sujus la-
dusalt, viimased rühmad lõpetasid kont-
rollpunktide läbimise neljapäeva peale-
lõunal. Nüüd veidi puhkust, külma veega 
turgutust, õhtusöök ning siis kella kaheni 
öösel möllu.

Reede hommikul oli üllatus suur, kui 
meid külastas Läti president Valdis Zat-
lers. Juhtidega oli kohtumine laagriplat-
sil, kus president kõiki isiklikult kättpidi 
tervitas. Minul Eesti Vabariigi ja Kaitse-
liidu Rapla Maleva esindajana oli uhke 
tunne, kui Läti president mul kätt surus 
ja eesti keeles tervitas.

Noori tervitas president lipuväljakul.
Ja jäänud oligi veel lõunasöök ning 

laagri lõpetamine ja kojusõit.
Nagu ikka, olime veidi väsinud, kuid 

samas hästi rahulolevad neljast võrratust 
laagripäevast. Samas tõdesime, et meie 
noorteorganisatsioonidel ja noortejuhti-
del on naabritelt palju õppida. Tundub, 
et naaberriikides pööratakse rohkem tä-
helepanu sellele, et tegemist on siiski sõ-
jaliste organisatsioonidega ja sellest tule-
nevalt ka vastav distsipliin ja käitumine.

ÜLLE RIISALu

Ettevaatust, esimene lapse töökoht!
Mõtlen mõnuga viie aasta jooksul seits-

mes malevarühmas tegutsenud malevlas-
tele ja rühmajuhtidele.

Siim Krusell kirjutas esimese maleva-
projekti just siis, kui mitmed täiskasva-
nud olid küsinud, et millal Rapla malev-
lased tagasi saab (sellest ajast on pärit 
ütlus: kõik asjad siin ilmas on kas pak-
sukstegevad, ebaseaduslikud või projek-
tipõhised). Malevatraditsioon sai alguse 
ja Raivo Rebane jätkas ning Heiti Vahtra 
võttis üle. Mõnusa koostöö tulemusena 
on kahel viimasel aastal suisa kaks vahe-
tust suvel töötanud.

Nii see noor inimene, tihti pärit paneel-
majast ja ilma töise suhtlemiseta maal 
elavate vanavanematega õpibki alles ma-
levas reha ja labidat hoidma, istutama, 
hekki piirama, teistega koos olema, esi-
nema, mängima ja võistlema. Kerge see 
ei ole.

Paljudele jäävad sellelaadsed tööd ju-
huslikuks või ühekordseks hobiks, kuid 
saadud kogemus on hindamatu.

Mis sest, et ikka ja jälle tuleb riisuda 
heina, hoides prügikotti sealsamas, sest 
Rapla on räämas ja see on tingitud hoo-
pis muudest faktoritest kui lohakas kaas-
valdlane.

Hea, et tööd saab teha. Malevlane üt-

leb, et „koos sõpradega on tore pärastlõu-
nal tšillida“.

Malev on mõnus õppimise koht. Kõigi-
le. Hell sõprus pastoraadi inimestega soo-
jendab siiani südant, kui meenutada koos 
jõe kaldal värvimisega veedetud suve. Nii 
ongi, et mitmed tehtud tööd räägivad ise 
enda eest, parimaks väljundiks ka uued 
kogemused õpitud töövõtetest.

Õmmikomandörid kasvavad ise läbi 
suviste tulemuste (aitäh, Triinu, Raido, 
Maret ja Veiko!). Kasvatajakoolitus õpe-
tab lastega töötama lastelaagris. Seal 
tööd ei tehta, seega töögrupijuht õpib ise, 
näeb rohkem, arvestab ja vastutab.

Need noorkomandörid, kes lähevad 
suveks tööle ööbivatesse rühmadesse, 
saavad lisaks ka psühholoogi, raskete kõ-
neluste pidaja, konfliktide lahendaja jm 
kogemuse.

Rapla maleval läheb hästi, sest süsteem 
on paljude täiskasvanute abil loodud, 

seda tuleb vaid hoida, et järgmi-
sed malevlased ka oma esimese 
töökoha saaks. Loodetavasti tuleb 
juurde uusi komandöre, töö ei saa 
otsa, eriti kui Rapla vallas ringi 
vaadata ning suviste malevlaste 
meelsus on endine: avatult muhe 
ja optimistlikult edasiviiv.

Suvine malevamelu on parim 
aktiivne puhkus ja õnn on see, 
et kiiksinimesi jätkub (need, kes 
suvel noortega tahavad tegeleda. 
Ütlus on pärit Pärnu kokkutuleku 
avatervitustest telkide vahel).

Igal endast lugupidaval vallal 
on tegutsemas malevarühm, aga kui on 
kaks, siis on ka austus kahekordne, sest 
esimese töökoha loomine noortele näitab 
usaldust, hoidvat suhtumist, head tahet 
ja optimistlikku hoiakut tulevaste täisea-
liste vallaelanike suhtes.

Eelmisest aastast tegutseb maakonna 
malevanõukogu Heino Palli juhtimisel.

GAIDA KABRAL

Kas teie teate, et saarevihaga viheldes on 
tunne nagu oleks kaks tundi hea sõbraga 
rääkinud? Meie saime seda teada Rapla 
Vesiroosi Gümnaasiumi keskkonnaklubi 
suvelaagris Saarnakil.

Sel aastal olid keskkonnahuvilised juba 
11. korda Saarnaki laiul koos õpetajate 
Silja Pihelga ja Eha-Mai Karuga, seekord 
otsimas-avastamas-leidmas Eestimaa 
ravimtaimi.

Saarnakile pääsemiseks tuleb kas uju-
da või ronida Salinõmme sadamast vana 
paadi peale, mis inimesed ühes nende 
kompsudega üksikule laiule loksutab.

Kohale jõudes oli esimene mõte: kas 
pärnad õitsevad? Viskasime asjad majja 
ning kiirustasime laiu kõrgemasse ossa 
Pärnamäe rängale. Meie õnnetuseks olid 
pärnaõitel nupud veel kinni. Teadsime ju 
eelmisest aastast, et pärnaõieteest pare-
mat ei ole.

Aeglaselt kiirustades hakkasime liiku-
ma uute avastuste poole. Õpetajad panid 
meid kohe armutult proovile: „Katsu 
seda ja ütle, mis puuga tegu on – leht on 
karvane, rootsud lähevad niimoodi lahku 
servas.” Oli natuke häbi küll, kui selgus, 
et puu, mida me ei suutnud ära tunda, 
oli jalakas. Suurem osa meist ei tundnud 
ka taeva all laulvat põldlõokest, aga suu-
ri autosid linnavahel teame hästi. Täna-
päeval oleme kuidagi nii kaugele läinud 
loodusest, pannud aia vahele ja öelnud: 
„siin on looduskaitse“. Aga aia taga on 

Saarnakilt saadud energia

Neli kaunist laagripäeva LätimaalMalevasuvi 2008

tühi tunne. 
Saarnakil olles 
saime aru, et 
loodusega koos 
ja selle sees on 
ikka nagu õi-
gem. Selgeks 
sai ka see, et 
rohkem hinge-
rahu toob päi-
kesetõus vara-
hommikul kui 
vallatu kom-
mentaar inter-
netiportaalis 
rate.

Väga täht-
sal kohal meie 
suvelaagris oli fotograafia – kõik, mida 
nägime ja tundma õppisime, tuli ometi 
mahajääjate jaoks talletada. Kui õhtul oli 
maja tühi või väga vara hommikul keda-
gi voodist ei leidnud, siis tuli ringi liiku-
da erilise ettevaatlikkusega, sest kuskil 
siinsamas võis keegi just-just kohtuda 
oma elu imelisima hetke, looma, linnu 
või putukaga. Ei olnud imelik ka see, 
kui hommikul äratuskell helises 3.45, et 
minna päikest otsima. Nii olimegi ühel 
hommikul kõik koos Pärnamäe rängal, 
igal lootus püüda kinni oma esimene 
päikesekiir.

Saarnaki üheks võludest on elektri 
puudumine. Pole kraanivett ega kanali-

satsiooni, kõik on nii nagu vanasti. Süüa 
tegime ise kolmestes toimkondades. Kõi-
ke, mis määrdus ja määritud sai, küürisi-
me meres adruga puhtaks. Ja ilmad olid 
imelised.

Harjumatu oli ka see, et Saarnakil oli 
nii vaikne. Nii uskumatult vaikne. Ainus, 
mida võisid kuulda, oli su oma südame-
hääl. Olime üksi oma mõtetega. Alguses 
see hirmutas, aga lõpuks harjusime ära. 
Kogu vaba aeg kuluski kas laiul või iseen-
das ringi uitamisele.

Saarnakilt sain nädalaga kaasa harju-
musi ja unistusi, mida varem enda juures 
täheldanud ei olnud. Nüüd, alati kui ku-
hugi lähen, püüan eelnevalt ette kujuta-

da loodust, mis mind ees ootab ning 
kohale jõudes uurin kõigepealt tai-
med üle, rõõmustan tuttavate üle ja 
uurin uusi. Saarnakil käimine avas 
nagu täiesti uue maailma – taime-
maa, kus on söödavaid taimi, mür-
giseid taimi ja taimi, mis ise söövad 
teisi. Kokku määrasime Saarnakil 
ära 105 taime ja kuuskümmend lin-
du.

Meist keegi ei tahtnud Saarnakilt 
lahkuda. Põhjuse pani kõige pa-
remini sõnadesse Ants, kes ütles, 
et igas aastas võiks olla vähemalt 
üks nädal, kus ei pea me mõtlema 
tavalistele argipäeva asjadele. Saar-
nakilt saadud energia on meie sees 
veel alles.

Nädala lõpuks saime kõik endale 
kaasa ka veidike Saarnaki pärnaõi-

si. Hiljem Rapla vahel käies tuli ahastus 
peale, nähes kõikjal maha pudenenud 
pärnaõisi, aga eks need ole ka just nii 
saastatud, et head ja tervislikku teed 
neist ei saaks.

SAARNAKI KOHTA FAKTE:
Saarnaki on 136 hektarit suur, 3,3 kilo-
meetrit pikk ja 0,5 kilomeetrit lai.

1968 võeti Saarnaki laid kaitse alla. Vii-
mane elanik lahkus laiult 1973. aastal.

SAARNAKIL KÄISID:
Triinu Rooni, Kristel Nemvalts, Liisi 
Mölder, Marta Helena Saluri, Kata Ma-
ria Saluri, Ants Tammik, Priit Karu, Uku 
Rooni, Sander Vaino, Siim Katkosilt.

KATA MARIA SALuRI

Päikeseloojang Saarnaki laiu lõunatipus. Foto: Ants Tammik

Rapla malevlased kokkutulekul Pärnus.
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kaunis eesti kodu

külaelu

11.–14. augustini
päevalaager

Rapla Kultuurikeskuses

Mina ja sõbrad
7–12aastastele

poistele ja tüdrukutele

Laagri Mina ja sõbrad osalustasu on 
250 krooni

(sisaldab 4 päeva erinevat tegevust
ja T-särki)

Laagri kava leiad www.rts.pri.ee
Registreerimine mty.rts@mail.ee

ja telefonidel 52 65 325; 55 687 882
Korraldaja: MTÜ Rapla Tüdrukute Stuudio

Esimest koolipäeva ja uue kooliaasta 
saabumist tähistatakse Raplamaal oma-

laadse tra-
ditsiooniga 
– üheaegselt 
üle maakon-
na toimuva-
te Koolirahu 
kontsertide-
ga.

Rapla Kiri-
kumuusika-
festivali raa-
mes, 1999. 
aastal alguse 

saanud ja 2002. aastal ülemaakonna-
lise haarde saavutanud kontsertide 
traditsioon on teadaolevatel andmetel 
ainulaadne Eestis.

Püüame leida muusika kokkupuute-
punkti aegumatu sõnumi, traditsiooni-
de, noortepärasuse ning kõrgetaseme-
lise esituse vahel. 1. septembril kutsub 
meid kirikusse kaunist muusikat nauti-
ma Helin-Mari Arderi Trio.

Koolirahu kontsert Rapla kirikus 
leiab aset 1. septembril kell 12.00. Li-
saks kooliõpilastele on oodatud muusi-
kat nautima ka kogu vallarahvas.

Kauneid muusikaelamusi!

Rapla Spordiveteranide Koondis
ootab erinevas eas vallakodanikke ja külalisi

14. augustil 2008 kell 15.30 Rapla Ühisgümnaasiumi staadionile
tähistama alanud Olümpiamänge

sportliku õhtupoolikuga

„OLÜMPIA INNuSTAB“
Kavas 60 m jooks ja jalgrattasõit eelkooliealistele, maastikujooks, topispallivise, 
kurnivise T, P, N, M-le, jalgpalli penaltite löömine 2-liikmelistele võistkondade-

le, kepikõnniharrastajatele kõnd Alusse ja tagasi.

Kõigile osalejatele olümpiamängude sümboolikaga diplomid,
alade parimatele medalid.

Toetab Rapla Vallavalitsus

Kodila Põhikool teatab

25. augustil kell 18.00 toimub las-
tevanemate hoolekogu koosolek.

29. augustil kell 18.00 ootab kooli 
lastevanemate hoolekogu kõiki 

meie laste vanemaid traditsioonili-
sele õppeaasta esimesele

üldkoosolekule.

Rapla Vesiroosi Gümnaasium
ootab 22. augustil kell 18.00

1. klassi tulevate laste vanemaid 
koosolekule kooli aulasse.

Täpsem info tel 489 0120
või www.rvg.edu.ee.

12. juulil kogunesid kõik Kelba külas 
elavad või sealt põlvnevad põnnid küla 
palliplatsile, et üheskoos pidada üks 
vahva lustipäev.

Hoolimata vihmasest ilmast oli lusti-
ma tulnud ühtekokku 15 pisikest põnni, 
kellest kõige noorem oli ühe kuu vanu-
ne.

Tore oli näha, et Kelba külast on sir-
gumas nii palju noori, kes külaelu ak-
tiivsena hoiavad.

Traditsioonide kohaselt esitab Rapla 
Vallavalitsus igal aastal 8 kaunima 
kodu tiitli saajat Eesti Vabariigi peami-
nistrile, kes annab neile Vabariigi Valit-
suse nimel rahvusvärides mastivimpli 
ja tänukirja. See on tunnustus kaunite-

le kodudele tubli töö eest koduümbruse 
heakorrastamisel ning kaunistamisel.

Tänavused auhinnasaajad:
1 Raul Udam, Ohulepa küla, Tõnu talu
2 Avo Bollverk, Andres Põder, Eleri Val-
ter, Jõe tn 16, Rapla linn

3 Margus Tamberg, Jõeääre 1
4 Külli Peetsalu, Hellenurme 12
5 Tarmo Bachmann, Kullerkupu 26/28, 
Uusküla
6 Annika Rael ja Andrus Albei, Kuusiku 
talu, Ridaküla

7 Andres Romulus, Sepapaja kinnistu, 
Mahlamäe küla
8 Valeri Vorontsov, Viive-Astrid Voront-
sova, Roheline 29, Uusküla

RT

Kaunis Eesti kodu 2008
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Koolirahu kontsert Rapla kirikus

Helin-Mari Arder.

I Rahvusvaheline Täiskuu Luulefestival
12.–16. septembrini 2008 Raplamaal Luhtre talus

– vanast nooreni, noorest vanani, kultuurist kultuuri,
regilaulust punkrockpoeesiani välja –

Etendused toimuvad
13. ja 14. septembri täiskuuõhtutel Raplamaal Haimre Rahvamajas 

algusega päikeseloojangul 13.09 kell 19.47 ja 14.09 kell 19.44

Korraldajad: Rapla Noortekoda (JCI Rapla) ja perekond Ehin.
Festivali kodulehekülg:
http://luulefestival.jcirapla.ee
Festivali piletid müügis alates 01.08.2008.

Fotod: Kaili Kalamäe

Kelba küla põnnid pidasid lustipäeva

Põnnidele toimus lustakas rongkäik 
läbi küla Roosa Põrsa juhtimisel, ühes-
koos mängiti ringmänge ja peeti pik-
nik.

KELBA KÜLA RAHVAS

Kelba põnnid rongkäiguks 
valmistumas.

Foto: Kaili Kalamäe



müük kuhu minna

Rapla Teataja
järgmine	number	

ilmub	12.	septembril

Kõik	huvitav	info	on	
teretulnud!

?kes?

lauljad

Rütmani Galerii
10. augustist

Tiit Pääsukese maali-
näitus „Roosa kõrvaga 

märklaud“
alapealkirjaga „Maalid ja mee-
nutused“.

Autor esitab sel aastal valmi-
nud maale ning (värvikoopiate 
näol) meenutusi kunagistest nn 
hittidest, nagu „Poiss viiuliga“, 

„Hõbekajakas“ jt.

uued
vallakodanikud

Kristin Rahe
Keiro Kaljusaar

Kristel Lohk
Hanna-Liisa Kallas

Elis Aarma
Keitlin Nahkur

Mia Riismaa

Augustikuu
sünnipäevad

98
Antonina Augul

Arvo Lehiste

94
Herman Kiitsak

Alide Neer

93
Linda Riismaa

92
Linda Mäe

87
Aino Karin

Hilda Sepman
Eduard Vou

86
Salme Reinberg

Ellen Susi

Mälestame
lahkunuid

Aleksander Unt
Einard-Joosep Lainvoo

Arvo Sussi
Milda Valdmann

Lembit Abramson

Rapla Kultuurikeskus EELK Rapla Maarja-
Magdaleena kogudus

Rapla 
Keskraamatukogu
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Laupäeval,
9. augustil kell 19.00
XVI Rapla Kiriku-
muusika Festivali

lõppkontsert
ansambel

„Vox Clamantis“,
dirigent Jaan-Eik Tulve

Pühapäeval,
10. augustil kell 12.00

armulauaga
jumalateenistus

Pühapäeval,
17. augustil kell 12.00

armulauaga
jumalateenistus

Kolmapäeval,
20. augustil kell 12.00

taasiseseisvumispäeva 
kontsert-palvus

Pühapäeval,
24. augustil kell 12.00

armulauaga
jumalateenistus;

kell 13.30
Soome Safari

misjonikoori kontsert

Pühapäeval,
31. augustil kell 12.00

armulauaga
jumalateenistus

Esmaspäeval,
1. septembril kell 12.00

koolirahu
kontsert-palvus,

Helin-Mari Arderi Trio

Eelteade:
Sügistalvise leerikooli

esimene kokkutulek on
pühapäeval,

21. septembril
pärast jumalateenistust

kell 13.30 kirikus

Näitused:
Noppeid ettevõtlusest 

Raplamaal.
Eesti Vabariik 90
saalis
Riin Pallon-Tammepuu 

lasteringi looming
lasteosakonnas
Tarvo Aro Meti vitraaži-

näitus Päikeseaken
lugemissaalis

Teavikute näitused:
Nii see oli …:

eestlaste memuaare
kojulaenutuses

По Eвропу
kojulaenutuses

Joonista sammhaaval
lasteosakonnas

Heliplaadid: seadused
lugemissaalis

26. augustil
Doonoripäev

10. septembril kell 19.00
Rakvere Teatri etendus 

,,Mina naine”.
Piletid eelmüügis

teenus

ost

Koerakodu OÜ

võtab hoida Teie 
lemmiklooma 

– koera või kassi,
kui soovite sõita puhkusele, 
ärireisile või teha remonti.

Loom peab olema:
vaktsineeritud, ussikuur 
tehtud ja pandud kiip.

Asume Eidaperes, rohkem 
infot tel 55 40 518.

85
Jüri Aasma

Marta Männaste

84
Ilse Mets
Rein Krik

Hilda-Miralda Luugima
Laura Treimann

82
Melitta Pregel
Lydia Kilkans
August Mõttus

81
Erna Villig

80
Vaike Ametmaa

75
Valdur Jõgi
Silvia Raave
Ene Liivik
Hilda Vakk

Ilmar Karjane
Helje Eek

kuhu 
minna

Plastikaknad, tootmine, 
müük ja paigaldus. Alati 
soodsate hindadega!
www.aknaluks.ee
Aadress: Rapla, Kauba 1.
Tel 53 459 077 ja 48 94 059
rapla@aknaluks.ee

Ostame ja veame vanametalli. 
Veoteenused.
Telefon 53 325 178.

Müüa 3toaline korter 69,7 m² 
Alus Pargi tn 3. Tel 52 71 344.

Tõstetööd teleskooplaaduriga.
Olemas kopp, korv ja kahvlid.
Tel 53 292 823.

Üürin või ostan 1–2toalise kor-
teri Lelles. Kiire!
Teatada tel 58 359 007 või 51 
903 436.

Rütmani kohviku
siseõues

reedel, 22. augustil
kell 19.00

TERRASSIKONTSERT

Esinejad Margus Mikomägi 
(laul, kitarr) ja Kalev Kose 
(löökpillid).

Tasuta

Rapla Laulustuudio
noored lauljad vajavad osalise töökoormusega abiõpetajat. 

Täpsem info Rapla Kultuurikeskusest telefonil 52 90 853, 
Age Rebel.


Rapla Laulustuudio

ootab kõiki oma lauljaid esimesele kokkusaamisele
neljapäeval, 4. septembril kell 16.00

kultuurikeskuse suurde saali.

uute lauljate vastuvõtt (alates 4. eluaastast)
4. septembril kell 17–19 laulustuudio keldritoas.

Ette palume valmistada üks laul vabal valikul.


Rapla Poistekoor

alustab tööd reedel, 5. septembril kell 14.00
laulustuudio ruumides.

Oodatud on kõik laulumehed vanuses 7–13
(enne häälemurret).


Raplamaa Noorte Meeskoor

ootab kõiki meeslauljaid alates 14. eluaastast
kultuurikeskuse suurde saali

reedel, 5. septembril kell 16.00.
GoBowling on avatud

augustis E–N 11–22;
R 11–24; L 12–24; P 12–22.

Olete oodatud meie söögi-
kohta ja bowlingusaali.

Info ja bowlinguradade bro-
neerimine tel 48 90 845.

Suvevaheaja lõpu puhul 
GoBowlingus 30.–31. au-
gustil kõik hinnad –15%.

1. septembril õpilastele klien-
dikaart ainult 25.– (tavahind 
50.–), tellides menüüst või 
bowlingurajal mängides oo-
tab õpilasi magus üllatus.


